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Kalenderen
Marts 2003 
Torsdag den 6.
Kl. 12.00 Soranerfrokost.
Realister ‘52 , studenter ‘54.

Lørdag den 22. j
Arrangement i Whiskyklubben.

April 2003 
Torsdag den 3.
Kl. 12.00 Soranerfrokost.
Niels Henriksen, direktør for Grænsefor
eningen, vil tale om Grænseforeningens 
arbejde.
Realister ‘53, studenter ‘55.

Torsdag den 10.
Generalforsamling.
Dagsorden i næste nummer af bladet.

✓ Se omtale inde i bladet

Soraner frokoster afholdes i Hauerslev-salen, 
Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg.

Tilmelding til Soranerfrokoster til hovmester Børge 
Vendelbo Andersen senest dagen før, tlf. 38 89 00 7 5 / 

23 64 11 65, eller pr. e-mail: bva@privat.dk
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Særlige hverv
Jeg tror, at vi alle må holde os for øje, at vi ikke kan tage mangeårige, personlige indsatser - til gavn for Soransk 
Samfund - for en stedse given kendsgerning. Jeg ser det som en af mine vigtigste opgaver i Soransk Samfund i 
god tid at opfordre nye kræfter til at træde til, når der rimeligvis på et tidspunkt bliver behov for afløsning på 
posterne “Særlige hverv”.

Som 1 ved, har nogle soranere virkelig gjort en indsats langt ud over, hvad der kan forventes af enkeltperso
ner i så lang tid. Tiden er derfor inde til at opmuntre nye kræfter til at træde til på nogle af posterne “Særlige 
hverv”.

Personalredaktøren har tilkendegivet et ønske om at blive afløst. Jeg skal ikke her skrive personalredaktø- 
rens historie. Det ville være utidigt, men det forekommer rimeligt at opfordre en interesseret gammelsoraner til 
at overtage dette hverv. Det være hermed gjort! Jeg behøver ikke at understrege, hvor vigtigt dette hverv er for 
et skolesamfund!

Jeg skal heller ikke her give en stillingsbeskrivelse af personalredaktørens arbejde, ud over at det ikke fore
går i et ensomt lønkammer, men snarere i et kreativt netværk. Resultatet læses med interesse, hver gang vi sid
der med et nyt nummer af Soranerbladet i hånden. Det forpligter!

Vores månedlige soranerfrokoster i Hauerslevsalen i Soranernes Hus har udviklet sig til helt store succeshi
storier. Det kan vi alle læse i frokostreferentens “klumme” i bladet. Efterhånden har vi fuldt hus til frokosterne. 
Hovmesteren kan ikke længere forventes at stå for arrangementerne alene. Der er opstået et behov for et “fro
kost-team”. Ideen er, at vi kan etablere et tre-tørns skift med opgaverne “mulje” (undskyld en gammel sømands 
udtryk for maden), “tilrigning” (igen et sømandsudtryk for borddækning m.v.). Hver tredje måned er der et fast 
team, der påtager sig opgaverne. Det er ideen. Har vi nogle frivillige, der på denne måde vil bidrage til at sikre, 
at vi fortsat kan have succes med soranerf rokosterne med “fod under eget bord” og gerne med egne ideer?

Dette indlæg er ikke udtømmende. Jeg ønsker blot at vække opmærksomheden omkring de “Særlige 
hverv”, der til stadighed kræver opmærksomhed. Intet må tages for givet. Vi kan glæde os over, at helt unge 
gammelsoranere allerede har meldt deres indsats. Enhver, der mener at kunne, bør overveje sin mulige indsats 
- til gavn for Soransk Samfund.

Formanden.
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Føljeton
Omslagsbilledet til Soranerbladet nr. 8 decem
ber 2002 var et vinterbillede af Sorø Akademis 
bygninger set fra Akademihaven. Billedet var 
optaget af Peter Martin Legene. Billedet fik vi 
fra Lokalhistorisk Arkiv, som ved fotografens 
død fik hans store billedsamling overdraget af 
fotografens datter, Susanne Søhuus (S68). 
Susanne Søhuus er i dag lokalredaktør på Dag
bladets redaktion i Haslev.

Vi har opfordret Susanne til at fortælle lidt om 
billedernes tilblivelse. Susanne fortæller:

“Min far, der stammede fra Martin-slægten i 
Bromme lige uden for Sorø - den leverede i 
øvrigt flere redaktører i tidens løb - købte sit 
første fotografiapparat, mens han endnu boe
de hjemme - nej, jeg tror, han fik det i konfir
mationsgave, og jeg har det endnu sammen 
med nogle af de 30, han efterlod, da han døde 
i 1998. Dengang overdrog jeg flere af hans 
smukke naturbilleder fra Sorø-egnen til det 
lokalhistoriske arkiv, hvor jeg syntes, de kunne 
glæde mere end hjemme i min skuffe.

Mine forældre og jeg flyttede tilbage til Sorø - 
efter en afstikker til Gørlev - i 1961, og jeg 
tror, han næsten dagligt gik tur med fotografi
apparatet om halsen - i Akademihaven eller i 
skovene - og især beherskede han teknikken 
med snebilleder og sol og skygge. Det kræver 
altså sin fotograf - og han kunne naturligvis 
ikke drømme om at bruge automatisk blænde!

Jeg er nærmest vokset op i hans mørkekam
mer. Jeg lærte også selv at fremkalde billeder, 
men jeg valgte altså det skrivende. Min far hav
de flere udstillinger - og allerede før krigen et 
præmieret billede på Charlottenborg af sin 
søster ved en blomstrende kirsebærgren. Men 
han blev altså ejendomshandler som hoveder
hverv samtidig med, at han bevarede sine 
musiske talenter, violinspil, digte m.m. - og så 
har han slet ikke gået på Sorø. ”

(Redigeret af redaktionen. I øvrigt kan Susanne 
ses på billedet fra Holbergs fødselsdag, side 4 i 
Soranerbladet nr. 1 januar 2003. Susanne står 
yderst til højre i billedet.)

Føljeton
I januar-nummeret 2003 af Soranerbladet 
bragte vi en boganmeldelse af Leif Sestofts 
(S57) bog om “Det danske Flensborgs blom
string og fald 1830-1875” med tilhørende bil
ledstof i flotte farver. Boganmeldelsen var skre
vet af Niels Henriksen (R53).

Som Niels skrev i anmeldelsen, følges i bogen 
slagterfamilien Partsch - en dansk familie fra 
Flensborgs sydlige del, som ellers var domine
ret af det tyske.

Partsch-sønnerne Johann Christian og Johan
nes fra hhv. 1864 og 1865 kom efter to års 
tysk skolegang i Flensborg på Sorø Akademi, 
hvor de imidlertid kun blev i et par år.
På billedet ses Johannes i akademiuniform. 
Billedet er fra ca. 1879.

Der var syv søskende i deres generation, og 
ingen af dem blev i Flensborg. Fire flyttede til 
Danmark, og tre emigrerede til Californien.

Jubilæumshjemmeside
I anledning af vort tilstundende 50-års jubilæ
um har Carl Peder Markussen (S53) lavet en 
hjemmeside for S53. Den er selvfølgelig mest 
interessant for os selv, men da den ud over de 
årgangs- og jubilæumsspecifikke ting indehol
der nogle mere generelle soranske ting, kan 
den eventuelt også have interesse for andre. 
Den kan måske også tjene som inspiration for 
andre årgange - blandt andet fordi den indehol
der vort jubilæumsprogram.

Adressen er:
http ://cpin. hjem .wanadoo .dk/studenter5 3

Mogens Brix Haupt (S53)
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Sven Grüner
f. 1920, S39,d. 2002

I anledning af Sven Grüners død for nylig skriver jeg hermed nogle erindringer fra vores tid sammen i Malawi 
gennem 28 år.

Jeg mødte først Sven Grüner, da jeg blev forflyttet fra ØK Dar Es Salam til ØK i Malawi i 1966, hvor Sven 
Grüner var plantagebestyrer for ØK's Tung Oil Plantage, Gala Estate, på 3500 acres med over 1000 ansatte i 
højsæsonen.

Jeg var assistent til filialbestyreren for ØK's handelsaktiviteter, som dermed var leder af ØK's samlede aktivi
teter i Malawi. Sven Grüner kom til Malawi allerede i 1952 som assistent til den daværende plantagebestyrer. 
For øvrigt er Tung Oil baseret på nødder fra et træ, som ligner æbletræer med smukke blomster. Tung Oil bru
ges til specielle typer maling etc. 11968 blev Sven Grüner plantagebestyrer, hvor han havde besøg en gang 
imellem af f. eks Prins Aksel, direktør Hakon Christiansen og direktør Pagh alle fra ØK.

Sven Grüner var en kendt mand i Malawi og afholdt af staben. Han levede sig meget ind i den lokale kultur 
inklusive sproget chechewe. Han var et samlingspunkt for mange danskere, og man kan sige, at der var en 
“Karen Blixen” atmosfære over ham og plantagen. Gala Estate bestod faktisk af tre mindre plantager, som blev 
købt af ØK efter 2. Verdenskrig. Plantagen havde mange gode år, men da jeg kom til Malawi i 1966, begyndte 
det at gå ned ad bakke på grund af dårlige priser. Sven Grüner og ØK gjorde alt for at holde plantagen køren
de, men i 1968 gav ØK op og solgte plantagen, som blev delt op i tre eller fire plantager. Man tilbød Sven Grü
ner at købe en del af plantagen på ca. 200 hektarer med to huse til en rimelig pris.

Sven Grüner følte sig meget knyttet til Malawi og tog chancen med at fortsætte med egen plantage og dyrke 
tobak, som nok var den eneste realistiske mulighed, men nyt for ham. Det lykkedes Sven Grüner at få en god 
produktion til gode priser.

Sven Grüner var i mange år ungkarl, men i 1977 giftede han sig med schweiziske Danielle, som stadigvæk 
arbejder for UNDP og fik to sønner, som blev uddannet i England. Sven Grüner havde også et hus i Sorø. I det 
senere år så jeg ikke så meget til ham, eftersom han kun var noget af tiden i Malawi og bortforpagtede jorden til 
græske naboer. Jeg tror dog, at Malawi forblev det land, han var mest knyttet til. Sven Grüner er den dansker, 
som har boet længst tid i Malawi. Det er også mit indtryk, at den ene af hans sønner nu har overtaget planta
gen og selv vil drive landbruget. Det er noget, som ville glæde Sven Grüner meget.

Andreas Duborg Christiani (R57)

In d h en t tilb u d  på

Ringsted Slagelse Holbæk Nykøbing Sj. Nykøbing F. Næstved
Bragesvej 9 Elmedalsvej 1 Hovedvej 4 Autogården Agrovej 2 Transportbuen
57 61 33 55 58 53 33 75 59 43 41 22 59 91 11 22 54 85 84 66 55 77 56 46
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SORANERGOLF
afholdes på Sorø Golfklubs bane

fred ag  den 30. m aj 2003

Tidspunkt Der er starttid kl. 8.30 med gunstart på back-nine
“(Maksimalt deltagerantal 45)” .

Scorekort Udleveres fra kl. 7.30.

Matchform Traditionen tro afvikles matchen som slagspil og/eller stable-
ford. Pokalen vindes af bedste netto slagspiller. Ledsagere 
spiller ligesom de andre år stableford.

Handicapindeks Max 36. Spillere med højere handicapindeks kan tilmelde sig, 
men skal spille til handicapindeks 36.

Præmieuddeling

Morgenmad

Frokost

Foretages under den efterfølgende frokost.

Der er mulighed for at spise morgenmad fra kl. 7.30. 

Serveres fra kl. 13.00.

Betaling Green-fee (ca. 250 -275 kr.) betales på dagen. Match-fee
(50 kr.), morgenmad (50 kr.) og frokost (100 kr.) indbetales til 
Soranergolf v/Steen Hahn Andersen, reg. nr. 2300 konto nr. 
6444-752-376 i Nordea samtidig med tilmeldingen - husk at 
oplyse navn. Dette er et forsøg på at lette administrationen og 
mindske kaos på matchdagen.

Tilmelding Sendes til undertegnede - hurtigst muligt,
men senest 25. april 2003.

Venlig hilsen

Steen Hahn Andersen  
Tuelsøvej 48 
4180 Sorø 
Telefon 57 821624 
E-mail: sha@post11.tele.dk

Claus Kam strup  
Nørre Lindbjerg 10 
7400 Herning 
Telefon 97 21 19 91 
E-mail: clk@mail.tele.dk
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Mød skolens nye administrationschef
I sidste nummer af bladet omtalte vi, at der pr. 1. 
august 2002 var ansat en ny administrationschef på 
skolen og, at navnet var Gert Grevenkop-Casten- 
skiold med tilføjelsen: S76 - med andre ord gammel
soraner. Vi opsøgte GGC på hans kontor i Molbechs 
Hus for at høre lidt om, hvad en administrationschefs 
arbejdsområde er, og hvad begrebet i øvrigt omfatter.

Indledningsvis fryder vi os over det stadig meget 
flotte gulv i både gang og på kontor. Mon det ikke er 
det gulv, som i sin tid blev lagt samtidig med Festsa
lens nye parket omkring 1950? Her holder det sig 
bedre end i salen!

Hvad laver en administrationschef?
Han er leder af det tekniske og administrative perso
nale ved skolen, det vil sige alle pedeller, køkkenper
sonalet, medhjælpere og lignende - i alt godt 25 med
arbejdere fordelt på alle de funktioner, der skal få 
institutionen til at virke. Læg hertil alle de bygninger 
af alder fra det allernyeste til noget, som har flere 
hundrede år på bagen, hvor eftersyn og vedligehol
delse i sig selv kræver megen koordination mellem de 
bevilgende instanser og de udførende kræfter, som 
omfatter alle arter håndværkere foruden arkitekter og 
ingeniører. Vi er meget glade for det nye hus, Skjalm 
Hvide, men ikke mindre begejstrede for den ombyg
ning, der p.t. foregår på det nye alumnat, hvor man 
dels får badeværelser for hver to rum, dels får meget 
bedre plads på de enkelte værelser. Man går fra 12 til 
8 værelser i hvert hus - det giver en rimelig fremstids
sikring af de nu 6 huse, idet det nyeste, Bülows Hus, 
er taget i brug.

Er det samme køkken, der laver mad til alle?
Nej, begge køkkener kører uafhængigt af hinanden, 
således at cafeteriet i Skjalm Hvide har to medarbej
dere, som sørger for hele betjeningen af dem, der 
kommer og spiser her til frokost. Det store køkken er 
fortsat det, som betjener kosteleverne, men hvor 
man i gamle dage bragte morgen- og aftensmaden 
over til alumnerne på gymnasiet, så må kosteleverne 
i dag selv gå over i spisestuen de to gange om dagen, 
og det kan da kun være meget sundt at få rørt sig lidt!

Når man kigger ud ad vinduet op mod Kloster
porten, standses øjet uafladeligt af de mæng
der af biler, som holder her - det er vel næppe 
lærernes alle sammen?
Nej, det er faktisk de større elever, som selv kommer

kørende! Der holder endnu flere køretøjer nede ved 
Museet og ved Ingemanns Hus. Det er jo fremskrid
tet, der sætter hjul under folk! Jeg kørte selv til skole i 
de sidste par år, jeg gik her. I de første år kørte jeg 
også, men på knallert, hvilket sikrede en ret stabil 
transport til skolen hver dag - uanset vejret i øvrigt! 
Jeg var jo selv i sin tid dagelev, idet jeg kun havde 14 
km til skole!

Hvad optager administrationen mest for 
tiden?
Skolen har et meget fint IT-net, som kører på to 
niveauer. Alle værelser på Skjalm Hvide og i husene 
har stik indlagt til It, og vi er i gang med at få lagt Sto- 
fa-kabelnet ind samme steder. Senere skal vi have 
Gymnasiet monteret med samme udstyr. Hvor 
opkoblingen til skolens net inkl. Internet hører med 
uden udgift, så er kabeladgang naturligvis mod beta
ling, om end liden, men man må selv betale, hvis 
man vil se TV.

Skolen har sin egen It-tekniker, som varetager 
opsætning og vedligehold af skolens maskiner. De 
større klassers elever har yderligere en laptop til 
rådighed. Vi forærer dem ikke en!

Havde I spurgt for et halvt år siden, ville svaret nok 
have været brandsikring! Hovedbygningen er blevet
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brandsikret på en forsvarlig måde. Oprindelig var der 
krav om opsætning af ekstra vægge på Bel-etagen - 
noget som givetvis ville have ødelagt det æstetiske 
indtryk, men arkitekt Jørgen Raaschou-Nielsen fandt 
på en udvej, hvor vi kunne undgå væggene og samti
dig opnå en sikring, der kunne godkendes af myndig
hederne. I sin tid måtte Vænget jo opgives som alum- 
nat, fordi det ikke skønnedes muligt at brandsikre det 
tilstrækkeligt.

Hvor mange penge koster det at holde 
foretagendet i gang?
Vi forvalter omkring 40 mio. kroner om året, heri er 
alle lønninger medregnet.

Vil du ikke lige repetere ejerforholdene?
Jo, alle bygninger ejes af Stiftelsen Sorø Akademi, 
der som bekendt også har Klosterkirken under sine 
vinger. Staten har bygningerne til rådighed for skole
driften mod at vedligeholde dem, hvilket blandt andet 
har gjort, at det hele ser så godt ud efter snart 10 års 
indsats! Da ejerforholdet er klart, er det således også 
Stiftelsen, der har betalt opførelsen af Skjalm Hvide.

I øvrigt står kontoret her for en række udlån eller 
udlejning til forskellige grupper og institutioner af 
større eller mindre rum i bygningerne - lige fra Festsa
len med de to tilknyttede Gule og Grønne sal til de 
nye multimedielokaler i Skjalm Hvide, som er noget 
meget spændende og næsten universelt anvendeligt.

Hvad koster det i dag at have 
ét ungt menneske boende på skolen?
Det er rent faktisk utrolig billigt! Ved fuld betaling, 
som indtræffer ved indtægter på over kr. 640.000, er

prisen p.t. kr. 33.000, som dog sættes kr. 1000 i vej
ret her i år. Lavest tænkelige opholdsafgift er kr. 
7.000! Prøv at sammenligne med betalingen på Her
lufsholm, hvor der må betales kr. 76.000 for ophol
det! Det bliver da til penge!!

Er cykelparkeringen foran Skjalm Hvide den 
endelige løsning på det problem?
Man kunne rent praktisk ikke finde mulighed for en 
kælderopbevaring af cykler - eller rettere adgangen 
ville blive meget kringlet. Man valgte derfor at opsæt
te cykelstativer under træerne over mod Kirken, og 
det virker faktisk udmærket, men de står jo ude!

Hvilken uddannelse har du?
Jeg er uddannet civiløkonom og har været beskæfti
get med administration indenfor såvel land-og skov
brug samt industri og handel - senest indenfor huma
nitær minerydning! Min soldatertid foregik umiddel
bart efter studentereksamen i Den Kongelige Livgar
de, hvor jeg nok i dag fortryder, at jeg ikke tog offi
cersuddannelsen, der i dag er en meget anvendelig 
og alsidig lederuddannelse. For at få det hele med, 
bor jeg i dag på en gård ved Tystrup-Bavelse søerne 
sammen med min hustru og mine tre børn - næsten i 
et natursmørhul! Jeg har der lejlighed til at ro i kajak, 
som jeg holder meget af, og en smule jagt. Kunst og 
historie er ellers mine store interesser! Nu har vi vist 
det hele med!

Vi takker for samtalen og ikke mindst kaffen og 
smørrebrødet, som køkkenet havde frembragt.

Rolf og Morten.

V I  K Ø B E R
Stiftelsen 

Sorø Akademi

KOSTBARE BØGER OG BOGSAMLINGER
TILBUD GIVES ML

NORDENS ÆLDSTE ANTIKVARIAT

LYNGE & SØN A/S t f ÿ  v N
SILKEGADE 111113  KØBENHAVN K.

TLF. 33 15 53 35 Telt. 57 82 01 35
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reviso m
RET REVISIONSAKTIESELSKAB ( )

Storgade 34 
Postboks 80 
DK-4180 Sorø

Telefon: 5786 0899 
Telefax: 5786 0898 
revi@revisam2000.dk 
www.revisam2000.dk

SORANSK SAMFUND 
og

Soranerbladets Fond

CVR-nr: 2420 9849

Regnskab for år 2002

Det fuldstændige årsregnskab incl. specifikationer 
kan rekvireres hos kassereren. Ligesom fuldstændigt årsregnskab 

vil være fremlagt på Soransk Samfunds generalforsamling.

København, den / 2003
Som dirigent:
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Vedbæk, den 10. januar 2003 
Kasserer:

Ame Krog

Efterstående årsregnskab for Soransk Samfund, der udviser et overskud på kr. 17.451 og en 
formue på kr. 873.322, samt regnskab for Soranerbladets Fond, er godkendt og indstilles til 
den ordinære generalforsamlings godkendelse.

København, den 10. januar 2003 
Bestyrelsen:

Revisionspåtegning 

Til medlemmerne i Soransk Samfund
Vi har revideret årsregnskabet for Soransk Samfund for regnskabsåret 1. januar - 31. decem
ber 2002.

Samfundets ledelse har ansvaret for årsregnskabet. Vort ansvar er på grundlag af vor revision 
at udtrykke en konklusion om årsregnskabet.

Den udførte revision
Vi har udført vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standar
der kræver, at vi tilrettelægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sik
kerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation. Revisionen omfatter 
stikprøvevis undersøgelse af information, der understøtter de i årsregnskabet anførte beløb og 
oplysninger. Revisionen omfatter endvidere stillingtagen til den af Samfundets ledelse an
vendte regnskabspraksis og til de væsentlige skøn, som ledelsen har udøvet, samt vurdering af 
den samlede præsentation af årsregnskabet. Det er vor opfattelse, at den udførte revision giver 
er tilstrækkeligt grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Samfundets aktiver, passi
ver og finansielle stilling pr. 31. december 2002 samt af resultatet af Samfundets aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar 2002 - 31. december 2002 i overensstemmelse med lovgivningens 
krav til regnskabsaflæggelsen.

Sorø, den 11. januar 2003 

Revisam2000
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Ole Norup
statsautoriseret revisor
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Soransk Samfund

Resultatopgørelse for regnskabsåret 
1. januar - 31. december

Spec. _______ 2002 _______ 2001
DKK DKK

Indtægter:
Kontingenter 286.072 281.075

1 Soranerbiografier 0 1.540
2 Finansielle indtægter 49.064 19.738

335.136 302.353

Udgifter:
3 Aktiviteter 52.891 59.103
4 Soranerbladet - 175.443 - 153.415
5 Administration 63.807 62.110

Edb-anlæg og øvrige anskaffelser 2.044 4.045
- 294.185 - 278.673

Driftsresultat 40.951 23.680

Hensættelse til anskaffelser 10.000 0
Hensættelse til andre fonde 3.000 0
Tilskud til afdelinger m.v. 10.500 10.500
Årets resultat 17.451 13.180
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Soransk Samfund

Balance 31. december 
Aktiver

2002 2001
DKK DKK

Obligationer:
Nom. kr. 743.544/204.986 700.083 203.159
Tilgodehavende renter, obligationer 12.141 4.784

Malerier Soranernes Hus 0 35.000

Tilgodehavender 31.406 44.048
Mellemregning Soranernes Hus 0 1.250
Mellemregning Soranerbladets Fond 7.976 2.182
Mellemregning Soransk Samfunds Boligfond 10.000 10.000

Bankindeståender:
Nordea Bank, kt. nr. 462.550 12.539 0
Nordea Bank, kt. nr. 154.24.06379 0 2.776
GiroBank, kt. nr. 327.1307 43.565 46.042
GiroBank, kt. nr. 400.1710 38.958 25.392
Nykredit Bank 2169031 484 530.035
BG-Bank 4559502469 54.170 0

Aktiver i alt 911.322 894.668
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Soransk Samfund

Balance 31. december 
Passiver

2002 2001

Kapitalkonto:
DKK DKK

Saldo primo 855.871 842.691
Årets resultat 17.451 13.180
Kapitalkonto ultimo 873.322 855.871

Nordea Bank 0 13.797

Skyldige omkostninger:
Hensættelser 13.000 0
Revisor og bogføring 25.000 25.000
Gæld 38.000 38.797

Passiver i alt 911.322 894.668
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Soranerbladets Fond

Resultatopgørelse for perioden 
1. januar - 31. december

2002 2001
DKK DKK

Indtægter:
Ob ligationsrenter 7.680 4.972
Bankrenter 43 19

7.723 4.991
Udgifter:
Forvaltningsgebyrer 202 0
Kurstab v/udtrækning 10 8
Tab v/salg aktier 0 201

Årets resultat 7.531 4.782

Der overføres til Soranerbladet.

Balance pr. 31. december
Aktiver

NordeaBank, kt. nr. 519.3079 5.269 678
NordeaBank, depot nr. 218.3440, obligationer 80.029 81.586
Tilgodehavende renter, obligationer 4.000 1.240
Aktiver i alt 89.298 83.504

Passiver

Saldo primo 81.322 81.322
Tilskud Soransk Samfund 0 0
Fondskapital ultimo 81.322 81.322

Mellemregning Soransk Samfund 7.976 2.182
Gæld 7.976 2.182

Passiver i alt 89.298 83.504
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LEGATER UNDER SORANSK SAMFUND

Regnskab for år 2002

Det fuldstændige årsregnskab incl. specifikationer 
kan rekvireres hos administrator. Ligesom fuldstændigt årsregnskab 

vil være fremlagt på Soransk Samfunds generalforsamling.

Dragør, den 11. februar 2003 
Administrator:

Karl Aage Gemal

Efterstående årsregnskaber på siderne 3 til 8 for Legater under Soransk Samfund er godkendt 
og indstilles til den ordinære generalforsamlings godkendelse.

København, den 11. februar 2003 
Bestyrelsen for Soransk Samfund:

Til medlemmerne i Soransk Samfund
Vi har revideret årsregnskabeme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2002 for Legater 
under Soransk Samfund siderne 3-8 .

Legaternes ledelse har ansvaret for årsregnskabeme. Vort ansvar er på grundlag af vor revisi
on at udtrykke en konklusion om årsregnskabeme.

Den udførte revision
Vi har udført vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standar
der kræver, at vi tilrettelægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sik
kerhed for, at årsregnskabeme ikke indeholder væsentlig fejlinformation. Revisionen omfatter 
stikprøvevis undersøgelse af information, der understøtter de i årsregnskabeme anførte beløb 
og oplysninger. Revisionen omfatter endvidere stillingtagen til den af Legaternes ledelse an
vendte regnskabspraksis og til de væsentlige skøn, som ledelsen har udøvet, samt vurdering af 
den samlede præsentation af årsregnskabeme. Det er vor opfattelse, at den udførte revision 
giver er tilstrækkeligt gmndlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vor opfattelse, at årsregnskabeme giver et retvisende billede af Legaternes aktiver, pas
siver og finansielle stilling pr. 31. december 2002 samt af resultatet af Legaternes aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2002 i overensstemmelse med lovgivningens krav 
til regnskabsaflæggelsen.

Sorø, den 12. februar 2003

Revisam2000 Ole Norup
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab statsautoriseret revisor
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Sammendrag af legatregnskaberne under Soransk Samfund

Overskud Legater
Kursre

gulering
Legat
kapital

heraf dis
ponibel

Soransk Samfunds 
Understøttelsesfond 12.026 16.000 10.546 278.803 68.236

Sorans Samfunds 100-års 
Jubilæumslegat 18.842 23.500 14.486 384.869 20.406

Fonden for trængende 
gamle soranere og deres 
efterladte 5.032 5.500 4.802 108.337 6.192

Digteren Cand.jur. Aage 
Krarup Linds legat 34.767 500 42.334 642.848 28.183

Frantz Chr. Bruun legat 4.283 4.900 4.146 88.914 7

Fhv. handelsskoleejer og -  
forstander V. Petersens 
samt Ingebjørg og Poul 
Suhr Henriksens legat 2.169

77.119
2.500

83.900
2.263

78.577
51.354

1.555.125
2.567

125.591
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Dear Exchange Student
Welcome to Soranernes Hus - our new college in the 
capital of Denmark, built in the year 2000 by 
Soransk Samfund (the society of former students 
from Sorø Akademis Skole) and based upon traditio
nal education and life at this boarding school, one of 
the oldest in our country.

The quiet little town, Sorø in the middle of Sjael
land, some 90 km's from Frederiksberg, is the home 
of Sorø Akademis Skole. It has been so since 1586, 
where King Frederik II decided, based upon the pro
perties of the former Cisterciensian monastery, foun
ded in the 12th century by archbishop Absalon, to 
create a school for higher education to 30 noble and 
30 common students. Under his son King Christian 
IV and again during the reign of King Frederik V this 
school was given Academy status - and the future 
economy of the educational centre in Sorø was secu
red, when the famous comedy writer Ludvig Holberg 
in 1747 donated his estates to the Academy.

Reborn in 1822 under King Frederik VI, the pre
sent Sorø Akademis Skole is a state high school with 
around 500 students, still in the same surroundings 
with many historical buildings. First and foremost the 
original huge monastery church with the graves of 
archbishop Absalon and of former kings and queens 
as well as the sarcophagus of Ludvig Holberg, but 
also with other old buildings still in use from the long 
educational era in Sorø. The present school building 
was built in 1826, but since then many new buildings 
have been erected, especially to renew the boarding 
facilities.

The students at the school are named Soranere, 
and the former pupils therefore Gammelsoranere. 
These old students, organised in the society Soransk 
Samfund, raised the neccessary funds to build Sora
nernes Hus.

That is why the historic background can be found 
reflected in our House. The bottom floor room corri
dor named Sten(Stone)-Gangen after the classroom 
corridor and the other corridors, Gule (yellow) Gang, 
Grønne (green) Gang, Røde (red) Gang and Blå (blue) 
Gang after other premises at the school. And that is 
why the rooms are named either after historical per
sons and old teachers or old students and donors. 
Even regular events in the House recall traditionally 
the old days - among others the yearly introduction of 
the facilities to the oldest class from the school, 
taking place the 3rd of December, the birthday of 
Ludvig Holberg.

Soranernes Hus is meant primarily to be a college for 
former students from the school, but is also open 
towards the global environment by integrating 
exchange students in all 5 floors. Be aware, that inte
gration is a key word for as well the former students 
- who already have close relationships from the scho
ol days - as for you exchange students. Each corridor 
therefore has its own Gangklub - and in the collective 
room at the common entrance all floors have faciliti
es for as well advanced cooking as for mutual gathe
rings - thus creating many possibilities to bring you all 
closer together.

Keep in mind, that in this House you do not rent a 
flat, but you join a community for mutual benefit! 
There is a closer community on each floor, but also a 
unified community between the corridors in all 5 flo
ors: You are always welcome to go next floor and join 
in (your key gives admittance to all other floors, too). 
In the top floor, in Hauerslevsalen, there will often be 
evening cafées or feasts for the entire House (as well 
as gatherings for Gammelsoranere of all ages living 
outside the House).

In the basement you will find our free laundry 
machines - and also room for your bicycle etc. During 
the summer outdoor life can take place in the rotunda 
at the entrance.

Soranernes Hus has of course certain rules, which 
must be carefully followed. A long Danish version 
exists in writing, and the Degn (deacon) of your corri
dor can inform you about the details. Here it shall 
only be mentioned, that the Internet admission has 
firm restrictions (due to juridical problems) and that all 
inmates must take part in the Hoveri - specified dai- 
ly/weekly duties to secure the qualities of life in the 
House.

Join in and enjoy - that will guarantee good friends 
and pleasant memories from your stay in Soranernes 
Hus. Do not hesitate to call the Degn of your corri
dor, the chairman of the house club Sorani Securi, 
the Foged (deputy) of Soransk Samfund or me, the 
Efor, if you are in doubt or have any questions.

Henninq Molin 
Efor

Soransk Samfunds Boligfond
Henning Molin,

Ellebuen 12, 2950 Vedbæk 
telef on/telefax +45 4589 2323 

e-mail: molineon@get2net.dk
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Boligsituationen 1. februar 2003
Soranernes Hus har 25 1-rums boliger, 10 11/2- 
rums boliger og 4 2-rums boliger, som alle er udleje
de. For øjeblikket bor der i Huset 32 soranere, 8 
udvekslingsstuderende og 6 andre (fra opstartsperio
den). Heraf er 19 piger og 26 drenge, men forrest på 
ventelisten er der nu flest piger!

Efter fondsvedtægterne gives der - ud over til sora
nere og børn af soranere bosat i udlandet - plads til 
udvekslingsstuderende med fortrinsret for en fra Nor
ge og en fra Kina. Kinesere har vi dog endnu ikke set 
- men netop nu har vi fordelt på 4 boliger 3 boende 
fra Norge samt 3 fra Island og 2 fra Polen! Vi tilstræ
ber, at vores udvekslingsstuderende får én bolig i hver 
etage, men for tiden bor de kun på Grøn, Gul og Blå 
Gang.

På ventelisten med ønske om bolig i 2003 står 33 
soranere (foruden 9 til 2004/05), så der kan være 
lange udsigter for nogle. Men undervejs falder en del 
fra, så derfor udsender Efor hvert halve år en opdate
ret venteliste til alle, der er skrevet op og har opgivet 
en e-mail adresse (har man ikke det - eller husker man 
ikke selv mindst hvert halve år at meddele fortsat 
interesse - kan der ske tilbagerykning på listen!)

Boligtildeling sker primært i nummerrækkefølge, 
men nødvendig hensyntagen til kønsfordeling og giv
ne fortrinsretter kan medføre mindre forskydninger. 
Ansøgninger indgives på det skema, som findes på 
wuw.soranerneshus.dk, men ventelistenummer tilde
les først 15 måneder før ønsket indflytning. Ansøge
re, som er meget tidligt på banen, må indtil da vige 
for de mere aktuelle.

Flere oplysninger vil i løbet af 2003 blive lagt ind 
på hjemmesiden. Vil du vide mere forinden, så tag 
kontakt med mig.

Henning
Efor

Ole Olsens fripfykon
Efter en mindre forsinkelse af teknisk art lysner 
det, og Ole vil få et prøvetryk allerede i uge 7. 
Det færdige resultat vil derfor kunne forevises 
til frokosten i marts, hvor der ligeledes vil være 
sat pris på både billede og indramning. Det for
lyder ikke, hvor mange tryk der vil blive frem
stillet, men dette spørgsmål vil ligeledes kunne 
besvares af Ole selv til den næste frokost. Husk 
tilmelding i god tid!

Morten

Whiskyklubben
Kære Soranere,

Vi har hermed fornøjelsen at annoncere det 
næste arrangement i Soransk Samfunds 
Whiskyklub.

Det bliver vores deltagelse i Whiskymessen 
den 22. marts i KB-hallen.

På Whiskymessen (www.whiskymessen.dk) 
er der en masse forskellige udstillere, som 
gratis udskænker prøver på whiskies i deres 
porteføjle, der er forskellige konkurrencer, 
foredrag, etc.

Der er flere typer af billetter, men vi vil være 
der om eftermiddagen, dvs. mellem kl. 15 og 
20.

Bagefter vil Kim Sverre og jeg koordinere 
noget aftensmad på en nærliggende cafe/ 
restaurant for dem, der har lyst til det.

Hvis du vil med til messen, skal du selv købe 
billetten - der foregår via billetnet på posthu
se eller på www.billetnet.dk - eftermiddags
billetten koster kr. 160,- plus gebyr.

Vi mødes udenfor KB-hallen (Peter Bangs Vej 
147,2000 Frederiksberg) kl. 15.15 - så erde 
værste kødannelser forhåbentligt overstået. 
Giv gerne besked om du kommer, så vi har 
en chance for at se om alle er kommet.

Hvis du er interesseret i at deltage i spisning
en (vi finder et sted med rimelige priser), skal 
du senest den 17. marts give besked herom 
til undertegnede.
Vel mødt,

Kim Sverre og Jakob Bruhns 
(jakob@ bruhns.dk)
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Soranerfrokosten d. 6. februar 2003
Vi starter med deltagerlisten i aldersmæssig opstil
ling: Otto Schousboe R28, Erik Juhl S37, Jakob Kra
rup S37, Ib Refn S37, Svend Aage Vistisen S37, 
Hans Thranow S39, Frederik Palludan Windfeldt 
S40, Henning Molin S46, Anders Chr. Løgstrup 
R46, Ole Olsen S47, Børge Vendelbo Andersen 
R50, Per Hilbert R50, August Bech R53, Karl Aage 
Gemal S54, Morten Nørgaard S54, Lasse Peitersen 
R54, Peter Christiansen S55, Niels Dreyer S55,
Peter Havsteen S55,Jens Morving S55, Henning 
Veik S55, Claus Landschultz R56, Leif Sestoft S57, 
Andreas Christiani R57, Jens Erik Valentin R57, Ole 
Hückelkamp S62, Jonas Christoffersen S99, Step
hens Møller Hansen S99, Asbjørn Thranow SOI, 
Peter Villadsen SOI, Teddy Becher S02, Steven Høj
lund S02.

Der var yderligere tilmeldt en lille håndfuld, som 
alle måtte melde forfald på grund af sygdoms hårde 
bånd.

Og så var der enkelte fraværende uden ærlig 
grund, som alle 55’erne var enige om: Fylle, hvor 
blev du af? Du som oven i købet har indkaldt os 
alle til denne sammenkomst? Og så vil vi ikke hænge 
andre ud for bortbliven, men kun et suk skal endnu 
lyde: Fra Slagelses omegn var August Bech kommet 
hid for at få klarhed over, hvem denne Jørgen Wis- 
sing mon er, som han havde forvekslet med den 
anden Jørgen W. Og så kom han ikke! Det vil sige 
Jørgen Preben Wissing var skam tilmeldt - han glæ
dede sig nemlig også til at hilse på August - men han 
måtte i sidste øjeblik melde forfald. Influenza! Nu blev 
der i stedet kredset lidt om Augusts udtalelse om, 
hvem der “gider gå til frokost”, men det i luften 
frit svævende og egentlig meget relevante spørgsmål 
forblev ubesvaret.

Da der ikke var sat fast taler på, var frokostkomite
en enige om, at Ole Olsen nok burde fortsætte sin føl
jeton om dansk films historie (læs Oles bedstefars lev
nedsbeskrivelse). Så med løfte om mindst 20 minut
ters uafbrudt taletid gav Ole sig, og vi fik yderligere et 
kapitel. Denne gang om den kommende filmmoguls 
ballade med Alberti, der endte med at tage en bevil
ling til biografen på Strøget fra ham.

Det var interessant at høre, hvordan Nordisk Film 
konsoliderede sig ved opkøb af biografer, som der
næst viste de film, som blev optaget i et hæsblæsende 
tempo med 20-30 om dagen! Det var ikke alene i 
Danmark, man ejede kinematografiske etablissemen
ter. I Det Tyske Rige havde man anskaffet hen mod to

hundrede før den ulykkelige krig brød ud. Under 
nationaliseringsbølgen af udenlandsk ejendom måtte 
Ole Olsen modtage tilgodebeviser i Reichmark, som 
han yderst snedigt benyttede til enorme opkøb af alle 
hånde antikviteter og kunstgenstande, som han lod 
føre hjem og blandt andet installerede på sin ejendom 
Heslehøj i Hellerup. Det var så enorme mængder, at 
man efter hans død i 1943 måtte afholde ikke mindre 
end 12 auktioner gennem de næste 10 år for at få 
afsat det hele!

Konkurrencen fra USA blev meget følelig efter 
talefilmens fremkomst, men især to ting kunne bringe 
den ældre herres blod i kog: Metro-Goldwyn-Mayer 
og Mikkel Mus!

Det næste foredrag vil omhandle Ole Olsens 
investeringer i et eftermæle, som ikke skulle forgå, 
men som alligevel følger Herrens påbud om ikke at 
samle ting, som møl og rust fortærer - eller skal vi sige 
svamp og fugt?

Referenten vil slå et slag for, at så mange som lov
ligt (brandmyndighederne) kommer og hører disse 
memoirer, hvis lige næppe er hørt siden Erling 
Schroeder i sin tid diverterede det københavnske 
publikum i Riddersalen! Dette er underholdning i 
ordets sande betydning! Hvis nogen skulle komme på 
den ide, at Schroeder jo var den største krukke i 
mands minde, ja, hvad så? Kun Ole Olsen vil kunne 
svare på en sådan sammenligning!

Niels Dreyer foreslog, at Ole tog sin bror med 
næste gang - samt et elektronisk klaver - så ville han 
selv medbringe sin klarinet! Bror Eugen på tangenter
ne, Ole på bassen og Niels på klarinetten! Tjah, hvem 
ved?

Niels Dreyer havde andet godt med: Et kobberstik 
i så mange eksemplarer, at der kunne blive et til hver 
deltager - og ikke nok med det: selve trykpladen over
draget til Samfundets anvendelse. Niels lovede at 
bringe historien om dette stik i det næste nummer af 
bladet. Han fik samtidig lov til at komme næste gang 
sammen med Dan Ibæk (S54), som er tidligere 
arbejdskollega på det gamle bryggeri Faxe. Dan lave
de øllet, Niels drak det.

Hvad taltes der ellers om? Ja, alle tre langborde i 
brug og referenten placeret som vanligt ved højbor
det, hvor eks-formanden præsiderede. Men enkelte 
brokker nåede dog ørene. Ole Hückelkamp plædere
de for cricket på skolen. Gerne genindført som fast 
på timeplanen sammen med øvrig programsat 
sportsudøven. Det er vel den eneste sikre måde at få
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interessen fortsat, når både drenge og piger kan spil
le. Spillet har stor bevågenhed fra skole og Stiftelse, 
og det er jo det vigtigste, at der sluttes op om sporten 
som sådan - så skal det andet nok komme.

Man havde bemærket sig, at der nu er kommet et 
ganske smukt tegltag på Ridehuset, og det har faktisk 
noget med cricket at gøre, idet man nu med sikker
hed ikke vil kunne spille mere cricket på Store Plads 
og dermed blive årsag til, at teglstenene slås i stykker 
af boldene.

Den nye cykelsti ved 
Soranernes Hus

Da grunden til kollegiet i sin tid blev erhvervet, lagde 
bystyret på Frederiksberg stor vægt på, at der netop 
var indgået aftale mellem Frederiksberg og Køben
havns kommuner om etablering af en cykelsti, der 
skulle muliggøre kørsel fra Valby til Lyngby uden at 
komme i forbindelse med tung trafik. Ja, det var end
da planen, at man skulle kunne køre helt til Avedøre 
og mod nord til DTU på Sletten. Finansieringen var 
på plads: Hver af kommunerne betaler 15 mio. - 
restbeløbet klares af Trafikministeriet.

Hvordan er det så gået? Ja, i juleugen indviede 
Mads Lebech, borgmester på Frederiksberg, endnu 
en etape ved en cykeltur på sin gamle havelåge af en 
Hamlet (dem med politicyklerne!) fra Peter Bangs Vej 
til Roskildevej. Foreløbig er der grus på, men til forå
ret vil strækningen blive asfalteret. Man kan så rulle 
på den to-hjulede fra Roskildevej over Frederiksberg 
til Nørrebro. Rutens navn er “Den Grønne Sti”, og 
den bevæger sig gennem områder, som er uberørt af 
anden trafik - bortset fra fodgængere. Helt færdig vil 
den være ca. 10 km lang. Forbilledligt for mange 
bydele, som i høj grad mangler cykelstier som fly
overs efter amerikansk mønster. Men skumlerne er 
der da - ellers havde det jo heller ikke været Dan
mark!

Flere har klaget over, at man har tyvstjålet deres 
kolonihaver! De gående klager over, at de unge løm
ler kører alt for stærkt (læs: hurtigt), og at stien er far
lig at færdes på! Men cykelstien er for cykler og 
cyklisterne kisteglade, og det var jo netop meningen 
med det hele!

Nu mangler vi blot Metroen til Solbjerg, så er sam- 
færdslen på plads, og hovmesteren får flyttet linje 14 
op til sløjfen på Alekistevej fra 1. april!

Jublen kender ingen grænser!
Morten

Selve Store Plads vil blive gjort i stand, så såre 
ombygningen af det nye alumnat er tilendebragt - en 
gang til næste år. Det hele skrider fremad planmæs
sigt.

Ib Refn havde et lille hjertesuk, idet referenten for
rige gang have udrustet ham med en hustru: Det var 
hans svigerinde, Karen Gram, enke efter hans afdøde 
bror, Torben Refn (S31), tidligere rektor for Horsens 
Statsskole.

Samfundet fik ved julefesten flere effekter overdra
get. Dem vil arkivaren skrive lidt om i et senere num
mer. Der er meget interessant baggrund for de fleste 
af dem.

Den misundelsesværdigt godt skrivende medicin
mand, Leif Sestoft (S57), glædede sig over de smuk
ke ord i bladets anmeldelse af hans bog om det gam
le Flensborg, anmeldt af Niels Georg Henriksen 
(R53) og så frem til, at den af alle frygtede anmelder, 
Thorkild Kjærgaard (S63), skulle give sin mening til 
kende. Det behøver Leif vist ikke nære ængstelse for!

Nu mangler vi kun at delagtiggøre den gunstige 
læser i menuen, som i dag bød på sild, det 
Hansens'ske pølsebord, Vendelbo-oste og kaffe med 
fastelavnsboller - de røde næser måtte kagen på fod 
sørge for!

Referent (i mangel af bedre): Morten

Kære venner S55 og R53
En stor undskyldning til jer, som mødte op 
til frokosten d. 6. februar! Jeg burde selvføl
gelig selu være kommet, men som andre fik 
jeg forfald med helbredet.

Inden jeg overhovedet nåede at melde mig 
til, røg jeg ind på Bispebjerg Hospital til et 
utal af undersøgelser - alle uden resultat i 
form afet  brugbart svar.

Da jeg ikke havde meldt mig til, meldte jeg 
altså heller ikke fra - det burde jeg nok have 
gjort alligevel!

Hvis dele af fortidens Dreyer Kvartet vil give 
et nummer til bedste ved en kommende fro
kost, vil jeg da meget gerne høre om det. Jeg 
ved, at Poul Martin - med tilnavnet “Ram
ses” - der slog trommerne i kvartetten, også 
er uhyre interesseret i at høre, hvordan 
musikken lyder anno 2003!

“Fylle” (S55)
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Runde fødselsdage 
April 2003
5. Forretningsfører Holger Nielsen (f. 1923, R40), 

Vigensvej 13, Nordby, 6720 Fanø.
5. Lærer Margit Gudmand Jørgensen, f. Jensen 

(f. 1953, S72), Grenstenvej 39,8870 Langå.
6. Korrespondent Benthe Rasmussen, f. Bøttger 

(f. 1923, S42), Birkegangen, vær. 5, Alleen 7, 
2850 Nærum.

6. Annette Salling, f. Nielsen (f. 1953, S72), Sko
levej 14, Knabstrup, 4440 Mørkøv.

7. Godsejer Erik Seidenfaden (f. 1943, S61 ), 
Ormholt, Nejsumvej 12,9750 Øster Vraa.

7. Sven Vangbæk (f. 1943, S61), formentlig bosat 
i Norge.

9. Politiassessor Willy Lund (f. 1913, S32), Trimle- 
bakken 1,6800 Varde.

11. Repræsentant Axel M. Christiansen (f. 1913, 
R30), Randkløve Alle 118,2770 Kastrup.

11. Direktør Hugo Jacobsen (f. 1933, R50), Diget 
18, Frederiksberg, 4180 Sorø.

11. Universitetslektor Christian Thommesen (f. 
1943, S62), Frederik Jensensvej 5, Vester Has
sing, 9310 Vodskov.

11. Civilingeniør Flemming Erik Rudolph Schultze 
(f. 1943, S62), Egebækvej 5,2840 Holte.

11. Overlærer Peter Lund Olsen (f. 1953, S72), 
Solsortevænget 12,6760 Ribe.

12. Korrespondent Inge Margrethe Hess, f. Han
son (f. 1928, S46), Hessvej 10, 7120 Vejle Øst.

14. Landinspektør Jens H.W. Nielsen (f. 1923, 
S41), Bernhard Bangs Alle 5, st.tv., 2000 Fre
deriksberg.

14. Afd.dyrlæge Leif Kragh Leth (f. 1928, S46), 
Lerdalen 36,8270 Højbjerg.

14. Lærer Peder Mørk Mønsted (f. 1943, S62), 
Frejasvej 59,3600 Frederikssund.

14. Civ.ing. Michael Krohn Knudsen (f. 1943, S62), 
Laugaards Allé 4 ,4.th., 2860 Søborg.

16. Thomas Elbo (f. 1943, S62), bosat i Tyskland.
17. Jens-Erik Fabricius-Olsen (f. 1953, S72), 1163 

Culbreath Drive, Brooksville,, FL 34602, USA.
18. Nina Herskind, f. Rasmussen (f. 1953, S 72), 

A.D. Jørgensens Vej 21,2,3,2000 Frederiks
berg.

19. Professor, dr.techn., civ.ing. Viggo Tvergaard 
(f. 1943, S63), Frennehave 26,2970 Hørsholm.

20. Lrs. Svend Aage Vistisen (f. 1918, S37), Her- 
thavej 15 A, 2920 Charlottenlund.

20. Ole Niels Hall-Andersen (f. 1943, R60), 
Nøjsomhedsvej 73,4900 Nakskov.

22. Læge Poul Brandt (f. 1933, S52), Kirkegade 
24, 8400 Æbeltoft.

22. Michael Klærke(f. 1953, S72), Æblehaven 20, 
Strandhuse, 6000 Kolding.

24. Læge Poul Torben Underbjerg (f. 1923, S41), 
Flinterenden 4,2300 København S.

24. Søren Bramsen Boalth (f. 1953, S73), Solsort
vej 1,7190 Billund.

27. Kunstmaler Leif Lage (f. 1933, R50), Nansens- 
gade 41,1366 København K.

27. Stiftsprovst Steffen Ravn Jørgensen (f. 1953, 
R70), Slotsvej 2, 3000 Helsingør.

29. Overlæge Lars Kirk (f. 1928, S47), Kirkegade 2, 
4622 Havdrup.

30. Købmand Karl Kjær Larsen (f. 1908, S26), Bak- 
kevej11,4180 Sorø.

Soranske dødsfald
Louis Victor Arenfeldt Mathiesen (S44) 
7. september 1927 -10. januar 2003
Ib Lütkemeyer (R51)
19. februar 1934 -18. januar 2003
Georg Langkjer (S37)
28. januar 1916-18. januar 2003
Henning Mac (S41)
26. juni 1921 - 23. januar 2003
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Kim Sverre Hansen (S73), ansvarsh. redaktør 
Købmagergade 13 B, 1150 København K 
Tel.: 3315 6276
E-mail: kim.sverre.hansen@mail.dk

Christian Eifer (S61), kontaktperson 
Vestre Paradisvej 6,2840 Holte 
Tel.: 4542 1662; (arbejde:) 3957 5910 
GSM: 4032 7922 
E-mail: eifer@post12.tele.dk

Hans Kiesow (S73)
Vasevej 77,3460 Birkerød 
Tel.: 4582 1015. Fax: 4582 3015 
E-mail: calamus@post8.tele.dk

Arne Krog (S46), administration 
Ellehaven 9,2950 Vedbæk 
Tel.: 4589 2713 
E-mail: a.krog@get2net.dk

Jan Stoltz-Andersen (S55), layout 
Håbets Allé 29,2700 Brønshøj 
Tel.: 3828 7550 - Fax: 3828 7573 
GSM: 4025 8172 
e-mail: relation@post4.tele.dk

S o ra n e rs p o rt
Batøk:
Morten Nørgaard (S54)
Kongsdalvej 43,2720 Vanløse
Tel.: (17-19) 38791337 - Fax: 3871 7263
GSM: 2460 9711 - E-mail: morí 0@mail.tele.dk

Cricket:
Flemming Balstrup (S48) 
Kikhanebakken 7,2840 Holte 
Tel.: 4580 1461

Terrænsport og tennis:
Christian Eifer (§61)
Vestre Paradisvej 6,2840 Holte
Tel.: 4542 1662; (arb.) 3957 5910
GSM: 4032 7922 - E-mail: eifer@post12.tele.dk

Golf:
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48,4180 Sorø 
Tel.: 5782 1624; (dag) 33331980

Tage Lysgaard (S64)
Trommesalen 5,1614 København V 
Tel.: 3819 6830/3325 4222 
Fax: 3819 6813/3325 3552

S æ rlig e  hverv
Personalredaktør/biografier:
Bodil Wille Boisen (S66)
Tersløsegaard, 4293 Dianalund
Tel./fax.: 5828 6409
E-mail: wille.boisen@get2net.dk

Arkivar:
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32,2730 Herlev 
Tel.: 4494 1630 
E-mail: rolf@it.dk

Soransk Samfunds Boligfond:
Henning Molin (S46), formand 
Ellebuen 12,2950 Vedbæk 
Tel.: 4589 2323 
E-mail: molineon@get2net.dk 
Bidrag til Soranernes Hus:
Giro 1-669-0309

Hovmester/frokoster:
Børge Vendelbo Andersen (R50)
Ruten 191,1.tv., 2700 Brønshøj 
Tel.: 3889 0075 
GSM: 2364 1165 
E-mail: bva@privat.dk

Soransk Samfunds hjemmeside:
http://www.soransksamfund.dk 
Jakob Bruhns (S94)
På Bjerget 5,1 tv., 2400 København NV 
Tel/fax.: 358414 84 
E-mail: jakob@bruhns.dk

Årgangsnetværk:
http://www.soransksamfund.dk

Indlæg m odtages fortrinsvis per e-mail i 
Word form at. Indlæg og billedfiler sen
des til Christian Eifer. Har man ikke 
mulighed fo r at sende indlæg e lektro
nisk, træ ffes aftale med Christian Eifer.

Deadline fil næste nummer.
17. marts 2003

Tryk: Sorø Bogtrykkeri ApS 
Alleen 9,4180 Sorø 
Tlf. 57 83 05 75 - Fax 57 83 51 75 
sb-tryk@stofanet.dk
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Billedet er fremsendt af Susanne 
Søhuus (S68) og viser hendes far på 

vej ud til overskæringen. 
Se iøvrigt side 4.


